
P. b. b. Erscheinungsort Wien, Verlagspostamt 1030 Wien
3031

8 II   485

BUNDESGESETZBLATT
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH

Jahrgang 1997 Ausgegeben am 10. Dezember 1997 Teil II

383. Verordnung: Änderung der Kosmetik-Analysenverordnung
[CELEX-Nr.: 396L0045]

383. Verordnung der Bundesministerin für Frauenangelegenheiten und Verbraucher-
schutz, mit der die Verordnung über Analysenmethoden zur Kontrolle der Zusammen-
setzung der kosmetischen Mittel (Kosmetik-Analysenverordnung) geändert wird

Auf Grund der §§ 27 Abs. 1 und 42 Abs. 4 des Lebensmittelgesetzes 1975, BGBl. Nr. 86, zuletzt
geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 21/1997, wird verordnet:

Die Kosmetik-Analysenverordnung, BGBl. Nr. 95/1995, geändert durch die Verordnung BGBl.
Nr. 546/1996, wird wie folgt geändert:

Dem § 1 wird folgende Z 38 angefügt:

„38. den Nachweis und die quantitative Bestimmung von 2-Phenoxyethanol, 1-Phenoxypropan-2-ol,
Methyl-, Ethyl-, Propyl-, Butyl- und Benzyl-4-hydroxybenzoat (Anlage 38)“

Prammer



3032 BGBl. II – Ausgegeben am 10. Dezember 1997 – Nr. 383

Anlage 38



BGBl. II – Ausgegeben am 10. Dezember 1997 – Nr. 383 3033



3034 BGBl. II – Ausgegeben am 10. Dezember 1997 – Nr. 383



BGBl. II – Ausgegeben am 10. Dezember 1997 – Nr. 383 3035



3036 BGBl. II – Ausgegeben am 10. Dezember 1997 – Nr. 383



BGBl. II – Ausgegeben am 10. Dezember 1997 – Nr. 383 3037



3038 BGBl. II – Ausgegeben am 10. Dezember 1997 – Nr. 383

Druck der Österreichischen Staatsdruckerei AG


